1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRUNG SƠN

Số: 313/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Trung Sơn, ngày 20 tháng 8 năm 2020

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Lê Văn Nghiếu – Chủ tịch UBND xã

tại cuộc họp triển khai, thống nhất nội dung xúc tiến đầu tư du lịch cộng đồng

 Ngày 20 tháng 8  năm 2020, tại Hội trường HĐND – UBND xã Trung Sơn

tổ chức cuộc họp triển khai, thống nhất nội dung xúc tiến đầu tư du lịch cộng đồng,

do đồng chí Lê Văn Nghiếu – CT UBND xã chủ trì. Tham dự cuộc họp có đồng

chí Hồ Văn Lài – BT Đảng ủy, CT HĐND xã, đồng chí Hồ Thị Hồng Thủy –CT

UBMTTQVN xã, đồng chí Lê Văn Rao – PCT HĐND xã, trưởng các ban ngành

đoàn thể cấp xã, công chức phụ trách văn hóa xã hội và các đồng chí thôn trưởng,

Bí thư chi bộ 5 đơn vị thôn.

 Tại cuộc họp sau khi nghe công chức Văn hóa xã hội báo cáo tình hình và

góp ý của ban ngành đoàn thể, các đơn vị thôn. Đồng chí chủ tịch UBND xã kết

luận như sau:

 1. Giao đồng chí Lê Văn Hâm – PCT UBND xã chỉ đạo công chức Văn hóa

xã hội hoàn chỉnh lại kế hoạch, Đề án và thủ tục, quy trình thành lập các tổ cộng

đồng.

 2. Giao đồng chí Hồ Thị Dòn – Công chức Địa chính phối hợp với thôn

trưởng các đơn vị thôn rà soát, lập danh sách các hộ dân liên quan đến đât đai trong

khu vực giải phóng mặt bằng.

 3. Các đơn vị thôn, các ban ngành cấp xã thành lập các tổ, nhóm để UBND

xã ra quyết định.

 4. Sau khi thành lập các tổ cộng đồng, các tổ tự chuẩn bị vật liệu xây dựng

để làm các gian hàng bày bán ẩm thực đồng bào:

 + Gỗ: keo tràm, mít, sao đen...hoặc các tổ vận dụng linh động gỗ của cộng

đồng.

 + Yêu cầu gian hàng: các thôn, tổ tự chủ động xây dựng các gian hàng theo

mẫu quy định của UBND xã để tạo sự thống nhất và thẩm mỹ.

 5. Về kinh phí:

 - Các công trình lớn như đường, điện UBND xã chủ động thực hiện.

 - Hoạt động của các tổ cộng đồng: các tổ thành lập, các thành viên trong tổ

góp vốn điều lệ để thực hiện nhiệm vụ của tổ.

 - Xã hội hóa các nguồn vốn: tạo điều kiện để tổ cộng đồng vay vốn tại các

chi hội.

 6. Thực hiện đầu tư du lịch cộng đồng theo thứ tự ưu tiên như sau:

 - Tập trung đầu tư điểm dừng chân tại Nhà văn hóa xã.

  - Đầu tư xây dựng tại thác.

 - Đầu tư xây dựng tại lòng hồ.

2

 Trên đây là thông báo kết luận của đồng chí  Lê Văn Nghiếu – Chủ tịch

UBND xã tại cuộc họp triển khai, thống nhất nội dung xúc tiến đầu tư du lịch cộng

đồng, đề nghị các đồng chí được giao nhiệm vụ nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- CT, các PCT;                                                                                          CHỦ TỊCH
- Các ban ngành liên quan;

- 5 đơn vị thôn;

- Lưu: VP.

		2020-08-21T14:12:23+0700
	Việt Nam
	Lê Văn Nghiếu<lvnghieu.trungson@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!